
CERTIFICACIONES:

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Conector liviano recto EMT acerado
YOYA

Descripción del producto: Conector con tornillo de �jación. Utilizados para �jar los tubos
conduit EMT en las entradas de las cajas de pase.

Fabricado con: Acero galvanizado

Características

Carbono: 0.12-0.22%

Manganeso: 0.30-0.80%

Fósforo: 0.045%

Azufre: 0.05%

Esfuerzo de Fluencia: 25,000 psi mínimo

Esfuerzo de Tensión: 30,000 psi mínimo

Porcentaje de Elongación: 26% aproximadamente

Código - tamaño: - 1/2”
- 3/4”
- 1”
- 1-1/4”
- 1-1/2”
- 2”
- 2-1/2”

25292
25293
25294
29564
25751
29565
29566

www.acsa.com.pe Comunicate.Acsa Acsa Corp info@acsa.com.pe


